
فرهنگ و هنر-  پیمان معادی در اولین حضورش در یک سریال ایرانی  با »ارکان پتککایا« بازیگر ترکیه همبازی 
می شود.   طبق اعلام روابط عمومی این سریال، فیلمبرداری »بلیط یک طرفه«به نویسندگی و کارگردانی پوریا حیدری 

اوره از اکتبر امسال )پاییز( آغاز خواهد شد.
ماجرای این سریال که در ژانر پلیسی معمایی است در ترکیه اتفاق می‌افتد و تمامی صحنه های آن در این کشور 
با حضور بازیگران ایرانی، ترک، عرب و امریکایی فیلمبرداری می‌شود و قرار است در پلتفرم‌های بین‌المللی و داخلی 
عرضه شود. پیش از این »پیمان معادی« در سریال آمریکایی» آن شب« به ایفای نقش پرداخته بود.این بازیگر اخیرا با 

فیلم سینمایی »برادران لیلا« در جشنواره فیلم کن حاضر شده بود.
 

فرهنگ و هنر- فصل اول سریال »وضعیت زرد« از شنبه ۲۱ خرداد و فصل دوم این سریال از شنبه ۲۸ خرداد 
از شبکه دو سیما روانه آنتن شد.

به گزارش روابط عمومی شبکه دو، فصل اول سریال »وضعیت زرد« به کارگردانی مجید رستگار و تهیه‌کنندگی 
حامد بامروت‌نژاد طی ۶ قسمت از شنبه ۲۱ خرداد تا پنجشنبه ۲۶ خرداد روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود. همچنین 
فصل دوم »وضعیت زرد« نیز به تهیه‌کنندگی مسعود ملکی مشهور و کارگردانی مجید رستگار از ۲۸ خرداد پخش 
خواهد شد. مهران رجبی، مریم سعادت، زین‌العابدین تقی‌پور، بهار داورزنی، حسام خلیل‌نژاد، آرش ماهان‌کیا و مهدی 
رضایی بازیگران اصلی این سریال هستند. این مجموعه نخستین سریال تولیدی »مدرسه اندیشه و هنر ماه« در قالب 
طنز موقعیت است. خط داستانی این سریال، دارای رگه‌های سیاسی و شامل ۶ کاراکتر محوری است که هرکدام از 
شخصیت‌ها، داستان و رگه‌هایی مخصوص به خود دارند. در فصل اول سریال یکی از شخصیت‌های اصلی، طراح 
یک سانتریفیوژ بود که از سازمان انرژی اتمی اخراج شده بود. البته موضوعاتی با درون‌مایه اجتماعی، اقتصادی و 
مجازی هم حولِ محور این سریال قرار داشت. سریال »وضعیت زرد« از شنبه تا پنجشنبه ساعت ۲۱:۳۰ پخش و روز 

بعد در ساعات ۹:۴۰ صبح، ۱۶:۲۰ و ۱:۳۰ بامداد بازپخش خواهد شد.

فرهنگ و هنر- شورای راهبردی 
اکران، برای اکران تابستانی سینماها، ۵ 
فیلم هناس، بدون قرار قبلی، بی‌صدا 
حلزون، نقره‌داغ و والدین امانتی را به 
روی پرده فرستاد تا تکلیف یکی از 
مهم‌ترین بازه‌های اکران سال مشخص 

شود.
اکران تابستان، همواره یک اکران 
طلایی بوده است. برای امسال اما این 
اکران از ارزش بیشتری برخوردار 
است. عدم‌توفیق اکران نوروز و فطر 
سبب شده تا نگاه‌ها، به این ۵۰ روز 
طلایی تا آغاز ماه محرم باشد. دوره‌ای 
که قطعا با انتخاب فیلم‌های بهتر و 
مخاطب‌پسندتر، می‌توانست تعادل 
گیشه را تا حدود بسیاری به سمت 

بهتری سوق دهد.
در ادامه نگاهی خواهیم داشت به 

هر یک از این ۵ فیلم جدید.
هناس

ساخته جدید حسین دارابی، در 
جشنواره فجر سال گذشته به نمایش 
درآمد و توانست با اقبال خوب اهالی 
رسانه، منتقدان و مخاطبان مواجه 
شود. فیلمی که راجع به ترور داریوش 
رضایی‌نژاد؛ دانشمند هسته‌ای است 
و طی آن، دوربین با ورود به زندگی 
خصوصی این شهید، زوایای دیگری از 
زندگی عاشقانه و کاری او را به تصویر 

می‌کشد.
نسخه اکران‌شده هناس، ۹ 

دقیقه کوتاه‌تر از نسخه‌ای است که در 
جشنواره نمایش داده شد که این اتفاق 
به دلیل خوش‌ریتم شدن فیلم، توسط 

کارگردان صورت گرفته است.
در این فیلم، بهروز شعیبی، مریلا 
زارعی و وحید رهبانی، عهده‌دار 

نقش‌های اصلی هستند.
بدون قرار قبلی

پنجمین ساخته بهروز شعیبی، 
به نقد جلای وطن و اصرار بر اصالت 
فرهنگ بومی دارد. فیلمی که فرهاد 

توحیدی، فیلمنامه آن را با نگاهی به 
یکی از داستان‌های مصطفی مستور 

نوشته است.

بدون قرار قبلی، در جشنواره 
سال گذشته فجر، حسابی دیده شد و 
با ۵ نامزدی، موفق به دریافت سیمرغ 
بهترین صداگذاری و البته سیمرغ زرین 

بهترین فیلم از نگاه ملی شد.
در این فیلم، پگاه آهنگرانی، 
مصطفی زمانی، الهام کردا و صابر ابر 

به ایفای نقش پرداخته‌اند.

بی‌صدا حلزون
نخستین ساخته بلند سینمایی 
بهرنگ دزفولی‌زاده، در جشنواره فجر 

سال ۹۸ رونمایی شد و در چند نوبت، 
گزینه اکران بود که این اتفاق، هر بار با 

مشکلی مواجه می‌شد.
در این دوره نیز بی‌صدا حلزون، 
هم‌پای ۴ فیلم دیگر، از روز چهارشنبه 
به روی پرده نرفت و با چند روز تاخیر 

اکران می‌شود.
این فیلم، یک درام اجتماعی است 

که طی آن برحی معضلات زندگی 
یک ناشنوا در تعامل با دیگران مطرح 

می‌شود.
در این فیلم، هانیه توسلی، مهران 
احمدی، محسن کیایی، پدرام شریفی و 

بهنوش بختیاری بازی می‌کنند.
نقره‌داغ

نام قبلی این کمدی موزیکال، 
جنس لطیف بود که خبر زن‌پوش شدن 
اکبر عبدی در همان مرحله پیش‌تولید، 
سروصدای رسانه‌ای بسیاری به راه 
انداخت. این فیلم، چهارمین تجربه 
زن‌پوشی عبدی در سینمای ایران است.

نقره‌داغ، تنها فیلم کمدی اکران 
جدید سینماها است که رقابت سختی 
با رقبای قدرتمندی چون انفرادی، 
سگ‌بند و چند می‌گیری گریه کنی 
۲ برای جلب مخاطب دارد. رقابتی 
که بیشترین تکیه و امید فیلم بر روی 
حضور اکبر عبدی خلاصه شده است.

در این کمدی موزیکال، علاوه 
بر اکبر عبدی، پوریا پورسرخ و نگار 

عابدی به ایفای نقش می‌پردازند.
والدین امانتی

پس از گل به خودی که در اکران 
نوروزی امسال به روی پرده رفت و در 
همان فروردین‌ماه نیز سینمای سرگروه 
خود را از دست داد، والدین امانتی، 
دومین فیلم در گونه کودک و نوجوان 

محسوب می‌شود.
حسین قناعت در جدیدترین 

ساخته خود، از همان ترکیب بازیگران 
تقریبا همیشگی خود استفاده کرد و یک 
داستان رویاپردازانه را دستمایه قرار داد 

که تا اینجا نیز با استقبال نسبتا خوب 
مخاطبان این گروه مواجه شده است.

در این فیلم، بیژن بنفشه‌خواه، 

شبنم قلی‌خانی، آناهیتا همتی، رامین 
ناصرنصیر، یوسف صیادی و بهنوش 

بختیاری به ایفای نقش پرداخته‌اند.

»پیمان معادی« با »ارکان پتککایا« همبازی می‌شود

فصل دوم »وضعیت زرد« مهمان جدید شبکه دو
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

آیا گیشه به سمت تعادل می‌رود؟

پنج فیلم جدید در
 اکران تابستانی

از چهارشنبه هفته گذشته پنج فیلم جدید در قالب سومین بسته اکران امسال، به روی پرده رفتند 
تا تکلیف ۵۰ روز طلایی سینمای ایران تا آغاز ماه محرم مشخص شود.

اکران تابستان، همواره یک اکران طلایی بوده است. برای امسال اما 
این اکران از ارزش بیشتری برخوردار است. عدم‌توفیق اکران نوروز 
و فطر سبب شده تا نگاه‌ها، به این ۵۰ روز طلایی تا آغاز ماه محرم 
باشد. دوره‌ای که قطعا با انتخاب فیلم‌های بهتر و مخاطب‌پسندتر، 
می‌توانست تعادل گیشه را تا حدود بسیاری به سمت بهتری سوق دهد.

با خاطرات کارهای گذشته روزها را سپری می‌کنم

کارگردان »دینامیت« به‌دنبال ساخت »قهرمان« است؟

فرهنگ و هنر- حسن دادشکر از 
چهره‌های با سابقه تئاتر ایران چندین 
کار برای اجرا مدنظر دارد اما شرایط 
تولید و اجرای تئاتر را مناسب نمی‌بیند 
زیرا معتقد است تئاتر به حال خود رها 
شده است. حسن دادشکر از چهره‌های 
با سابقه بازیگری و کارگردانی تئاتر 
ایران است که سال‌های متمادی در این 
عرصه فعالیت کرده و آثار متعددی را 
در مقام بازیگر و کارگردان به صحنه 
برده است.وی که حدود ۳ ماه قبل 
تحت جراحی قلب قرار گرفت، دوران 
درمان و نقاهت خود را سپری کرده 
است. دغدغه همیشگی دادشکر تولید 
و اجرای تئاتر است البته نه به هر قیمتی.

این بازیگر و کارگردان با سابقه تئاتر و 
تئاتر کودک و نوجوان درباره اینکه قصد 
تولید و اجرای اثری جدید را دارد یا 
نه، گفت: کار برای کار کردن دارم ولی 
شرایط فراهم نیست. در گذشته یکی دو 
بار به کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان پیشنهاد کردم ولی گفته شد 
که بودجه ندارند. طی ۳ ماه گذشته نیز به 
دلیل جراحی قلب نمی‌توانستم به خودم 
فشار بیاورم و پیگیر باشم. وی یادآور 
شد: بعد از شرایط کرونایی سالن‌های 
تئاتر بار دیگر فعال شده و دوستان 
و هنرمندان در حال کار هستند که 
امیدوارکننده است. دادشکر شرایط تئاتر 

را مناسب ندانست و تأکید کرد: تئاتر قیم 
و متولی نداشته و حالا هم که با تغییرات 
مدیریتی این ماجرا وضعیت مشخصی 
ندارد. تئاتر نیاز به صداقت، اندیشه و 
کار خوب دارد ولی متأسفانه بیشتر 
شاهد تولید و اجرای کارهای بازاری 
هستیم. متأسفانه تئاتر به حال خود رها 
شده و حمایت درستی از آن نمی‌شود. 
این هنرمند عرصه تئاتر متذکر شد: باید 
دید به چه قیمتی به لحاظ اخلاقی و 
فرهنگی و همچنین مالی تئاتر کار 
می‌کنیم. متأسفانه شرایط به گونه‌ای رقم 
خورده که کارهای کودک و نوجوان 
هم به سمت فروش گیشه سوق داده 
شده‌اند تا پول دربیاورند. فرهنگ نیاز 
به حمایت دارد. من بارها در طول عمر 
کاری‌ام گفته‌ام که فرهنگ‌سازی هزینه‌بر 
و زمان‌بر است. کار ما تربیت و ساختن 
انسان است. وی معتقد است تئاتر یک 
پدیده فرهنگی است ولی متأسفانه 
در اکثر دولت‌ها مهجور مانده است. 
دادشکر با اشاره به اینکه باید بررسی 
شود تئاتر ما به کدام سمت رفته است، 
افزود: اگر روند تئاتر را به مانند نوار 
ضربان قلب در نظر بگیریم، در مقاطعی 
وضعیت تئاتر رو به بالا رفته ولی بعد 
افت داشته و به مرز سکته رسیده است. 
این هنرمند با سابقه تصریح کرد: در 
همه جای دنیا دولت و شهرداری‌ها از 

تئاتر حمایت می‌کنند و قوانین تأمین 
اجتماعی برای فعالان و هنرمندان تئاتر 
وجود دارد. در آن کشورها هنرمندان 
نگران اجاره بها و هزینه‌های دارو و 
درمان نیستند. در ایران هنوز بازیگری و 
کارگردان تئاتر در وزارت کار به عنوان 
یک حرفه پذیرفته نشده است. وی با 
بیان اینکه هنرمند خلاق است و باید از 
اندیشه، هوش و دانش‌اش به نفع مردم 
استفاده کند، ادامه داد: هنرمند باید کاری 
تولید کند که روی ذهن و تفکر مردم 
تأثیرگذار باشد. در کشورهای دیگر هم 
تئاترهای سرگرم کننده وجود دارد ولی 
در ایران کلیت تئاتر به این سمت سوق 
داده شده است. در ایران اول باید پایه 
فرهنگی تئاتر را بین مردم درست کنیم.
دادشکر در ادامه سخنان خود تأکید 
کرد: تئاتر مورد کم لطفی بسیار شدید 
قرار گرفته است. تعداد زیادی جشنواره 
برگزار می‌شود ولی اکثرشان خروجی 
ندارند. مخالف برگزاری جشنواره 
نیستم ولی در زمانی که تئاتر و تولیدات 
تئاتری داشته باشیم. اداره‌کل هنرهای 
نمایشی چه آسیب‌شناسی جدی‌ای 
درباره وضعیت تئاتر انجام داده است؟ 
ارتباط این اداره‌کل با دانشگاه‌ها برای 
انجام بررسی‌ها و تحقیقات آکادمیک و 
اساسی چگونه است؟ وی معتقد است 
که در تئاتر ایران همه چیز مقطعی است 

و هیچ چیز سر جای‌اش قرار ندارد در 
حالی که فرهنگ‌سازی مانند ساختن 
پالایشگاه است که اگر امروز برای 
آن سرمایه‌گذاری کنید از چند سال 
بعد مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. 
این کارگردان تئاتر با اشاره به اینکه 
اتفاقات امیدوارکننده‌ای هم در تئاتر 
ایران رخ داده اما در کفه ترازو شرایط 
ناامیدکننده سنگینی می‌کند، متذکر شد: 
آیا با برنامه‌ریزی‌هایی که تا کنون انجام 
شده تئاتر را مردمی کردیم؟ متأسفانه ما 
همه چیز تئاتر را اداری کردیم و برای 
فرهنگ برنامه‌ریزی نمی‌کنیم. دادشکر 
در پایان سخنان خود تأکید کرد: من 
اکثر روزهایم را با خاطرات کارهایی 
که در دوران جوانی و گذشته انجام 
دادم سپری می‌کنم. کار من بازیگری و 

کارگردانی است نه خانه‌نشینی.

فرهنگ و هنر- مسعود اطیابی 
می‌گوید در گفتگو با فریدون جیرانی 
تنها از علاقه خود برای ساخت یک 
نسخه کمدی از فیلم »قهرمان« گفته 
است و این حرف به معنای تصمیم 

برای ساخت چنین پروژه‌ای نیست.
مسعود اطیابی تهیه کننده و 
کارگردان سینما در گفتگو در پاسخ 
به این سوال که آیا قرار است نسخه 
متفاوت و کمدی از فیلم سینمایی 
»قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی 
گفت: واقعیت این است که من در 
گفتگو با فریدون جیرانی تنها گفتم 
دوست دارم و البته شاید در آینده چنین 

کاری انجام دهم و این جمله به این معنا 
نیست که می‌خواهم چنین فیلمی را 
جلوی دوربین ببرم. در واقع معتقدم که 
فیلمی با موضوع »قهرمان« اگر با نگاهی 
متفاوت‌تر و زبان دیگری ساخته می‌شد 
می‌توانست در جذب مخاطب موفق 
باشد. تاکید می‌کنم که این مساله تنها 

یک ابراز علاقه بود نه بیان تصمیم.
وی در ادامه با اشاره به 
سانسورهایی که فیلم‌های وی با آن 
مواجه می‌شود، توضیح داد: متاسفانه 
بسیاری از فیلم‌هایی که تولید می‌کنم با 
سانسورهایی مواجه می‌شود که همیشه 
برای من باعث تعجب می‌شود. در واقع 

همیشه درباره مثلًا چند سکانس به این 
نتیجه می‌رسم که دچار ممیزی می‌شود 
اما در نهایت سکانس‌هایی از فیلم 
سانسور می‌شود که تصور آن را نمی‌کنم 
و اکثر آن‌ها مربوط به بخش‌هایی 
می‌شود که حرف مردم و جامعه است، 
در واقع باید بگویم که حرف‌های 
درست است که سانسور می‌شود.این 
کارگردان در ادامه صحبت‌های خود به 
سریال »کامیون« اشاره کرد و بیان کرد: 
این سریال به دلیل نمایش فوتبال چند 
ثانیه دختربچه‌های ۹ تا ۱۴ ساله، قلع و 
قمع شد آن هم در کشوری که بانوان 
حق ورزش دارند. تاکید می‌کنم اکثر 

سانسورهایی که در فیلم‌های من اعمال 
شده بسیار باعث تعجبم می‌شود.وی 
درباره برخی از نقدها نیز تصریح کرد: 
متاسفانه برخی از افراد نیز بدون اینکه 
فیلمی را دیده باشند پشت تریبون قرار 
می‌گیرند و براساس شنیده‌های خود 
درباره یک فیلم نظر می‌دهند که این 
مساله باعث می‌شود سینماگران کمتر به 
سمت تولید بروند. در این میان فضای 
مجازی به این شرایط دامن می‌زند و همه 
به یکدیگر حمله می‌کنند.اطیابی در پایان 
درباره فیلم »بخارست« نیز گفت: بعد از 
پایان مراحل فنی این فیلم سینمایی برای 

اکران آن اقدام می‌کنم.

 

فرهنگ و هنر- کمپانی اپل با 
ارایه بالاترین پیشنهاد موفق شد تا 
فیلم بعدی برد پیت را که وی در 
آن در نقش یک راننده فرمول یک 
بازنشسته ظاهر می‌شود، به دست 

آورد.
فیلم بعدی برد پیت 
به کارگردانی جوزف  که 
کوشینسکی کارگردان »تاپ گان: 
 ماوریک« ساخته می‌شود به اپل 

رسید.
اپل که از چندی پیش در 
حال مذاکره بود سرانجام با ارایه 
بالاترین پیشنهاد این فیلم را خرید. 
کمپانی‌های بزرگ دیگری چون 
مترو گلدوین مه‌یر، پارامونت، 
سونی، یونیورسال، نتفلیکس، 
آمازون و دیزنی نیز در تلاش 
بودند تا این پروژه را به 

دست آورند.
فیلم  این  در 

پیت در نقش یک راننده 
فرمول یک ظاهر می‌شود که از 
بازنشستگی خارج می‌شود تا در 
کنار یک راننده جوان و در برابر 
 غول‌های این ورزش به رقابت 

بپردازد.
ارن کروگر یکی از نویسندگان 
فیلمنامه »تاپ گان« نویسنده فیلمنامه 
آن است و فیلم توسط کمپانی »پلن 
بی« برد پیت و جری بروکهایمر از 
تهیه‌کنندگان »تاپ گان: ماوریک« 
با همراهی لوییس همیلتون راننده 
 فرمول یک بریتانیایی ساخته 

می‌شود.
این فیلم دومین همکاری 
پیت با اپل است. پیش از این 
اپل پروژه بدون عنوان دیگری با 
بازی برد پیت و جورج کلونی را 
به دست آورد که کارگردانی آن را 
جان واتس کارگردان »اسپایدرمن: 
 راهی به خانه نیست« انجام 

می‌دهد.
اپل پخش کننده فیلم »کودا« 
برنده اسکار بهترین فیلم بود و 
اکنون در تلاش است تا فیلم‌های 
خود را افزایش دهد و به این 
مناسبت پیشتر به سراغ پروژه 
»قاتان ماه کامل« اسکورسیزی 
 با بازی دی‌کاپریو و رابرت دنیرو 

رفت. 
این کمپانی به تازگی 
فیلم »بلیتس« استیو مک‌کویین 
 درباره جنگ جهانی دوم را نیز 

خرید.
هم‌زمان دومین تریلر فیلم 
جدید برد پیت »قطار سریع‌السیر« 
با بدل‌کاری‌های فراوانی که 
 توسط خود وی انجام شده نیز 

منتشر شد. 
این فیلم که ساخته دیوید 
 لیچ است ۵ آگوست اکران 

می‌شود.

اپل فیلم بعدی برد پیت را خرید
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